

15 August 2023

BSE Limited

25th Floor, P.J. Towers
Dalal Street
Mumbai - 400 001

National Stock Exchange of India Limited

Exchange Plaza, Bandra Kurla Complex
Bandra East
Mumbai - 400 051

BSE Scrip Code: 500780**NSE Symbol: ZUARIIND****Sub: Newspaper advertisement for publication of unaudited Standalone and Consolidated Financial Results of the Company for the quarter ended 30 June 2023**

Dear Sir / Madam,

Pursuant to Regulation 47 of SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, ("Listing regulations") please find enclosed herewith copies of newspaper advertisements published in Business Standard of all India editions (English) and Lokmat (Regional Newspaper) in connection with publication of Unaudited Financial Results for the quarter ended 30 June 2023.

Request you to kindly take the same on record.

Thanking You,

**For Zuari Industries Limited
(Formerly Zuari Global Limited)**

**Laxman Aggarwal
Company Secretary**

Encl:- As above

NECTAR LIFESCIENCES LIMITED
 Regd. Office: VIII, Saidpura, Tehsil Derabassi, Distt. S.A.S. Nagar (Mohali), Punjab -140507, CIN: L24232PB1995PLC016664
 Tel. +91-1762-532 001, Fax +91-1762-531 833, Email : cs@nectarlife.com, Website : www.nectarlife.com

Extract of Results for the Quarter ended 30.06.2023 (Rs in Lacs)

S. No.	PARTICULARS	Standalone			Consolidated		
		30.06.2023	30.06.2022	31.03.2023	30.06.2023	30.06.2022	31.03.2023
		Quarter ended		Year ended	Quarter ended		Year ended
		Unaudited	Unaudited	Audited	Unaudited	Unaudited	Audited
1.	Total Income from Operations	45,100.90	46,584.24	174,749.59	45,100.90	46,584.24	174,749.59
2.	Net Profit / (Loss) for the period (before Tax; Exceptional and/or Extraordinary items)	305.84	614.81	(4,069.37)	305.84	611.10	(4,242.00)
3.	Net Profit / (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	305.84	614.81	(4,069.37)	305.84	611.10	(4,242.00)
4.	Net Profit / (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	182.04	393.65	(2,245.66)	182.04	389.94	(2,418.29)
5.	Total Comprehensive Income for the period (Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other Comprehensive Income (after tax))	182.04	393.65	(2,226.88)	182.04	392.36	(2,331.07)
6.	Equity Share Capital	2,242.61	2,242.61	2,242.61	2,242.61	2,242.61	2,242.61
7.	Reserves (excluding Revaluation Reserve) as shown in the Audited Balance Sheet of the previous year			104,216.86			104,216.85
8.	Earnings Per Share (of Re. 1/- each) for continuing and discontinued operations:-						
	1. Basic:	0.08	0.18	(1.00)	0.08	0.17	(1.08)
	2. Diluted:	0.08	0.18	(1.00)	0.08	0.17	(1.08)

Note:-1. The above is an extract of the detailed format of Quarterly ended Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the standalone and consolidated financial results are available on the Company's website i.e. <https://www.nectarlife.com/about-1> and on the website of the Stock Exchanges at www.bseindia.com and www.nseindia.com.

By Order of the Board of Directors of Nectar Lifesciences Limited
 Sd/- (Sanjiv Goyal)
 Chairman & Managing Director

Dated: 14.08.2023
 Place : Chandigarh

TATA POWER
 The Tata Power Company Limited
 (Corporate Contracts Department)
 The Tata Power Company Limited, Smart Center of Procurement Excellence,
 2nd Floor, Sahar Receiving Station, Near Hotel Leela, Sahar Airport Road,
 Andheri East, Mumbai-400059, Maharashtra, India (Board Line: 022-67173941)

NOTICE FOR INVITING BIDS

Tender ref no: Tender/Trombay/Coal/03/23-24

The Tata Power Company Limited, a company organized and existing under the laws of India, whose registered office at Bombay House, 24, Horni Mody Street, Mumbai 400001, India intends to source low calorific value with low Sulphur and low ash Imported Thermal coal for its 750 MW coal based Thermal Power Plant at Trombay, Mumbai, Maharashtra.

Bids are invited from reputed Coal suppliers for supply of **3.6 lacs Metric Ton (+/-10%) Indonesia origin coal, with typical coal specification - Gross Calorific Value of 4200 Kcal/Kg (GAR), 0.25% Sulphur (Air dried basis) and 3.0% Ash (Air dried basis) from the delivery period within September 2023 to October 2023.** The interested bidders are requested to visit the website <https://www.tatapower.com/tender/tenderlist.aspx> for further details. Eligible Bidders willing to participate may submit their expression of interest latest by **17:00 Hrs. (IST) 18th August 2023.**

Indiabulls Commercial Credit Limited (CIN: U65923DL2006PLC150632)
 Financial Results for the quarter ended June 30, 2023

Additional Information in Compliance with the provisions of Regulation 52(4) of the SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015

Particulars	As on June 30, 2023
1 Debt Equity Ratio (Loan Funds / Own Funds)	1.28
2 Debt Service Coverage Ratio	Not Applicable, being an NBFC
3 Interest Service Coverage Ratio	Not Applicable, being an NBFC
4 Outstanding Redeemable Preference Shares (quantity and value)	N.A.
5 Capital Redemption Reserve (Rs. in Crores)	4.00
6 Debenture Redemption Reserve (Rs. in Crores)	8.36
7 Net worth (Rs. in Crores)	5,459.32
8 Net Profit after Tax (Rs. in Crores)	121.13
9 Earnings per Share (EPS) - Basic and Diluted (Amount in Rs.)	4.89
10 Current Ratio	Not Applicable, being an NBFC
11 Long term debt to working capital	Not Applicable, being an NBFC
12 Bad debts to Account receivable ratio	Not Applicable, being an NBFC
13 Current liability ratio	Not Applicable, being an NBFC
14 Total debts to total assets (Debt Securities + Borrowings (Other than Debt Securities) + Subordinated liabilities) / Total Assets	0.53
15 Debtors turnover	Not Applicable, being an NBFC
16 Inventory turnover	Not Applicable, being an NBFC
17 Operating Margin	Not Applicable, being an NBFC
18 Net profit Margin (Profit after tax / Total Income)	As on Quarter ended 30 June 2023 48.76%
19 Sector specific equivalent ratios, as applicable	
A % of Gross Non Performing Assets (Gross NPA / Loan Book)	2.57%
B % of Net Non Performing Assets (Net NPA / Loan Book)	1.63%
C Capital to risk-weighted assets ratio (Calculated as per RBI guidelines)	51.21%
D Liquidity Coverage Ratio (%) for Q1 FY 24	237%

SHIVAM AUTOTECH LTD
 CIN: L34300HR2005PLC081531
 Registered Office: 10, 1st Floor, Tower-A, Emaar Digital Greens, Sector-61, Golf Course Extension Road, Gurugram, Haryana-122102
 Tel: 0124-4698700; Fax: 0124-4698798
 Email id: info@shivamautotech.com; Website: www.shivamautotech.com

EXTRACT OF UNAUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER ENDED JUNE 30, 2023 (Rs. In Lakhs)

Sl. No.	Particulars	Quarter Ended		Year Ended	
		30-Jun-2023	31-Mar-2023	30-Jun-2022	31-Mar-2023
		(Un-Audited)	(Audited)	(Un-Audited)	(Audited)
1.	Total income from operations (Net)	10,859.72	11,572.41	11,871.26	47,322.62
2.	Net Profit/(Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,260.07)	(917.33)	(320.35)	(3,283.43)
3.	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,260.07)	(917.33)	(320.35)	(3,283.43)
4.	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	(1,260.07)	(1,105.63)	(320.35)	(3,471.73)
5.	Total comprehensive income for the period [Comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and other comprehensive income (after tax)]	(1,241.47)	(997.69)	(295.12)	(3,397.31)
6.	Equity Share Capital	2,444.44	2,444.44	2,444.44	2,444.44
7.	Other Equity				8,012.96
8.	Earning per Share (of Rs. 2/- each) for continuing and discontinued operation				
	Basic	-1.03	-0.9	-0.29	-2.84
	Diluted	-1.03	-0.9	-0.29	-2.84

Notes:
 The above is an extract of the detailed format of Quarterly Financial Results filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing obligations and Disclosure requirements) Regulations, 2015. The full format of the Quarterly Financial Results are available on the websites of Stock exchanges at www.nseindia.com and www.bseindia.com and also at company's website www.shivamautotech.com.

For and on behalf of Board of Directors of Shivam Autotech Limited
 Sd/- Neeraj Munjal
 Managing Director

Place : Gurugram
 Date : 14.08.2023

Website : www.shivamautotech.com

adventz
ZUARI INDUSTRIES LIMITED
 (FORMERLY ZUARI GLOBAL LIMITED)
 Regd. Office: Jai Kisaan Bhawan, Zuarinagar, Goa - 403 726, CIN - L65921GA1967PLC000157
 Telephone: (0832) 2592181, 2592182; Website: www.zuariindustries.in; Email: ig.zgl@adventz.com

Extract of Statement of Unaudited Consolidated Financial Results for the Quarter ended 30 June 2023 (INR in lakhs except per share data)

Sl. No	Particulars	Quarter ended 30/06/2023 (Unaudited)	Quarter ended 31/03/2023 (Audited)	Quarter ended 30/06/2022 (Unaudited)	Year ended 31/03/2023 (Audited)
1	Total Revenue from operations	19,099.76	28,215.88	23,404.48	95,513.50
2	Net Profit/ (Loss) for the period (before Tax, Exceptional and / or Extraordinary Items)	(4,558.58)	11,799.76	25,093.78	31,375.29
3	Net Profit/(Loss) for the period before tax (after Exceptional and / or Extraordinary Items)	(4,558.58)	11,799.76	25,093.78	31,375.29
4	Net Profit/(Loss) for the period after tax (after Exceptional Items)	(4,861.23)	10,114.11	25,273.37	30,512.78
5	Total Comprehensive Income/ (Loss) for the period [comprising Profit/(Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income/ (Loss) (after tax)]	7,890.61	(19,026.78)	(60,951.06)	(57,087.98)
6	Paid up Equity Share Capital (Face Value of Rs.10/- each)	2,978.17	2,978.17	2,978.17	2,978.17
7	Other Equity as per balance sheet of previous accounting year	-	-	-	2,36,519.19
8	Earnings Per Share (of Rs. 10/- each) (for continuing operation) (not annualised)				
	(a) Basic (Rs.)	(16.20)	33.99	84.96	102.84
	(b) Diluted (Rs.)	(16.20)	33.99	84.96	102.84

1. The above Unaudited Consolidated Financial Results have been reviewed by the Audit Committee at the meeting held on 14 August 2023 and thereafter approved by the Board of Directors in the meeting held on 14 August 2023.

2. Additional Information pursuant to Regulation 47(1) (b) of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 on Key Standalone Audited financial information of the Company is given below:

Sl. No	Particulars	Quarter ended 30/06/2023 (Unaudited)	Quarter ended 31/03/2023 (Audited)	Quarter ended 30/06/2022 (Unaudited)	Year ended 31/03/2023 (Audited)
1	Total Revenue from operations	16,369.43	27,325.22	21,760.78	81,195.52
2	Profit before Tax	4,697.48	7,232.77	(1,603.44)	2,479.08
3	Profit after Tax	5,005.70	5,569.37	(1,244.87)	1,836.91

3. The above is an extract of the detailed format of Financial Results filed with Stock Exchange under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the financial results for the Quarter ended 30 June 2023 are available on the Stock Exchange websites, www.bseindia.com/www.nseindia.com and the Company's website www.zuariindustries.in.

4. The Board of Directors of the Company vide its resolution dated 13 February 2023 had accorded its consent for the Scheme of Amalgamation between the Company and Zuari Sugar & Power Limited (a wholly owned subsidiary company) and their respective shareholders and creditors ('the Scheme'). The Board of Directors of the Zuari Sugar & Power Limited have also accorded consent to the Scheme vide their resolution dated 31 January 2023. The appointed date of Amalgamation as per the Scheme is 1 April 2022. Further to the application filed with National Company Law Tribunal, Mumbai Bench ('NCLT'), NCLT vide its Order released on its website on 19 May 2023, has dispensed with the meeting of shareholders and creditors and directed to serve notices to applicable regulatory authorities as a part of the NCLT process. The second motion application was filed by the Company on 23 June 2023 with NCLT. Pursuant to the said application, the final hearing which was scheduled to be held on 10 August 2023 got adjourned and the same will now be held on 14 September 2023.

For and on behalf of the Board of Directors of Zuari Industries Limited (Formerly Zuari Global Limited)
 Sd/- Athar Shahab
 Managing Director
 DIN:01824891

Place : Gurugram
 Date : 14 August 2023

THE HI-TECH GEARS LIMITED
 CIN: L29130HR1986PLC081555
 Regd. Off. : Plot No. 24 - 26, IMT Manesar, Sector-7, Gurugram-122050, Haryana
 Corp. Off. : Millennium Plaza, Tower-B, Sushant Lok-I, Sector-27, Gurugram-122002, Haryana.
 Tel. : + 0124-4715100 Fax: 0124-2806085
 Website : www.thehitechgears.com E-mail: secretarial@thehitechgears.com

Statement of Unaudited consolidated financial results for the quarter ended June 30, 2023 (Rs. In Million, except per share data)

S. No.	Particulars	Quarter ended	Year ended	Quarter ended
		30/06/2023	31/03/2023	30/06/2022
		(Un-audited)	(Audited)	(Un-audited)
1.	Total income from operations	2,665.91	11,771.55	2,938.67
2.	Net Profit/ (Loss) for the period (before tax, Exceptional and/or Extraordinary items)	122.93	339.42	61.49
3.	Net Profit/ (Loss) for the period before tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	122.93	339.42	61.49
4.	Net Profit/ (Loss) for the period after tax (after Exceptional and/or Extraordinary items)	92.99	231.14	3.68
5.	Total Comprehensive income for the period (Comprising Profit / (Loss) for the period (after tax) and Other Comprehensive Income (after tax))	111.76	260.64	43.13
6.	Equity Share Capital	187.68	187.68	187.68
7.	Other equity as per statement of assets and liabilities		3,356.58	
8.	Earning per share (of Rs. 10/- each) (for continuing and discontinued operations) -			
	(a) Basic :	4.95	12.32	0.20
	(b) Diluted :	4.94	12.30	0.20

NOTES:-
 1) The above Unaudited Consolidated Financial Results have been reviewed by the Audit Committee at their meeting held on 14th August, 2023 and thereafter approved by the Board of Directors in their meeting held on 14th August, 2023. The Limited Review have been carried out by Statutory Auditor of the Company.
 2) The above is an extract of the detailed format of Consolidated Financial Results for the quarter ended June 30, 2023 filed with the Stock Exchanges under Regulation 33 of the SEBI (Listing and Other Disclosure Requirements) Regulations, 2015. The full format of the Financial Results for the quarter ended June 30, 2023 is available on the Stock Exchanges websites (www.nseindia.com and www.bseindia.com) and the Company's website (www.thehitechgears.com)
 3) Additional information pursuant to Regulation 47(1)(b) of the SEBI (LODR) Regulations, 2015 on Key standalone financial information of the company is given below:
 4) During the period under review, two Wholly Owned Subsidiaries i.e., 2323532 Ontario Inc. and 2504584 Ontario Inc. have been amalgamated with 'The Hi-Tech Gears Canada Inc. (Wholly Owned Step Down Subsidiary of the Company) w.e.f. June 15, 2023. (Rs. in million)

Particulars	Quarter ended	Year ended	Quarter ended
	30/06/2023	31/03/2023	30/06/2022
	(Un-audited)	(Audited)	(Un-audited)
Revenue from operations and other income	1,830.31	7,906.05	1,953.88
Profit before tax	135.90	693.95	170.55
Profit after tax	103.06	503.40	108.64

For and on behalf of the Board of Directors of The Hi-Tech Gears Limited
 Sd/- Pranav Kapuria
 Managing Director
 (DIN: 00006195)

Place : New Delhi
 Date : August 14, 2023

EESL
ENERGY EFFICIENCY SERVICES LIMITED
 Registered & Corporate Office: NFL Building, 5th & 6th Floor, Core - III, SCOPE Complex, Lodhi Road, New Delhi - 110003
 CIN: U40200DL2009PLC196789, Website: www.eeslindia.org, E-mail: info@eesl.co.in

EXTRACT OF UNAUDITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR QUARTER ENDED 30 JUNE 2023 (₹ in lakhs except as stated otherwise)

S. No.	Particulars	Quarter ended		Year ended
		30 Jun 2023	30 Jun 2022	31 Mar 2023 (Restated)
		(Unaudited)	(Unaudited)	(Audited)
1	Total Income	40,413.18	38,018.22	168,032.77
2	Profit/ (loss) before tax	(4,760.56)	(13,641.94)	(35,793.26)
3	Profit/ (loss) after tax	(3,636.77)	(10,624.46)	(27,542.54)
4	Total comprehensive income/ (loss)	(3,655.06)	(10,578.16)	(27,502.49)
5	Paid up equity share capital (Face value of ₹ 10/- per share)	188,782.00	139,082.00	139,082.00
6	Reserves excluding revaluation reserves	(44,608.93)	(24,323.92)	(40,953.87)
7	Net worth	144,173.07	114,758.08	98,128.13
8	Paid up debt capital	416,890.97	452,874.65	420,295.09
9	Debt equity ratio	2.89	3.95	4.28
10	Earnings per share (EPS) (Face value of ₹ 10/- per share) Basic and Diluted (₹)	(0.19)	(0.76)	(1.98)
11	Debenture redemption reserve	2,500.00	7,000.00	2,500.00
12	Debt service coverage ratio	1.20	1.05	0.65
13	Interest service coverage ratio	3.37	3.11	2.98

Notes:
 1 The above is an extract of the detailed format of unaudited standalone financial results filed with Stock Exchange under Regulations 52 of the SEBI (Listing Obligations and Disclosures Requirements) Regulations, 2015. The full format of the unaudited standalone financial results is available on the investor's zone of our website <https://www.eeslindia.org> and under corporates section of BSE limited at <https://www.bseindia.com>
 2 The above financial results have been duly reviewed and recommended by the Audit Committee and approved by the Board of Directors in their respective meetings held on 11 August 2023 and 12 August 2023 respectively.
 3 Previous year figures have been regrouped/rearranged wherever considered necessary.

For and on behalf of Board of Directors of Energy Efficiency Services Limited
 Vishal Kapoor
 Chief Executive Officer (CEO)

Place: New Delhi
 Date : 12.08.2023



न्यूज Inbox

खलप हायस्कूलमध्ये काव्य गायन

कार्यशाळा उत्साहात

अस्नोडा : मांद्रे येथील पेडणे तालुका विकास परिषदेच्या खलप हायस्कूलमध्ये मराठी काव्य गायन कार्यशाळा नुकतीच झाली. प्रास्ताविक व परिचय मराठी शिक्षिका नेत्रा परसेकर यांनी केले. विद्यार्थ्यांनी फुल भेट देऊन कवी नारायण खोजुवेकर यांचा सन्मान केला. मुख्याध्यापक शरद गावडे यांनी कवी विष्णू वाघ, कवी बा. भ. बोरकर, कवी कुसुमाग्रज यांच्या कवितांवर भाष्य केले. विद्यार्थ्यांनी कवी खोजुवेकर यांच्या गेय कविता ऐकून सुंदर कवितांची निर्मिती करावी व सादरीकरणाची कला हस्तगत करावी, अशी सूचना केली. विद्यार्थ्यांनी गायिका लता मंगेशकर यांची सुंदर गीते ऐकून आपल्या आवाजातही प्रगती करावी, असे ते म्हणाले. खोजुवेकर यांनी काव्य शोधण्यासाठी दहा गोष्टींचे रहस्य विद्यार्थ्यांना समजावून सांगितले.

स्वराज संस्थेतर्फे रक्तदान शिबिर

हरमल : मांद्रे येथील स्वराज संस्था,

रोटरी चॅरिटेबल ट्रस्ट, पर्वरी व गोवा

वैद्यकीय महाविद्यालय, पणजी व मांद्रे

युथ आयोजित रक्तदान शिबिरास

उत्स्फूर्त प्रतिसाद लाभला. या

शिबिरात ५० जणांनी रक्तदान केले.

मांद्रे पंचायतच्या दीनदयाळ

सभागृहात शिबिर झाले. शिबिराचे

उद्घाटन मांद्रेचे सरपंच अं.अ. अमित

सावंत यांच्या हस्ते झाले. मांद्रे

हायस्कूलचे मुख्याध्यापक विवेक

बोडके, जीएमसी रक्तपेढी डॉ.

पारसलाल डिसोझा, पर्वरी रोटररीचे

उमेश नाईक व मांद्रे युथचे अंबाजी

कोनाडकर सहभागी झाले होते.

स्वातंत्र्यदिनाच्या पूर्वसंध्येला

आयोजित केलेले हे तिसरे रक्तदान

शिबिराचे आयोजन केले होते.

या शिबिराचे वैशिश्ट्य म्हणजे डॉ.

फ्रान्सिस फर्नांडिस (व्हडावडेकर)

यांच्या कुटुंबातील तीन सुनानीं

(स्त्राणू) रक्तदान करून आदर्श

निर्माण केल्याचे आनंदाने सांगितले.

शिबिरात वारखंड, पालये

येथील युवक युवतींनी भाग घेतला.

आमदार बोरकर यांचे

आरजितरफे अभिनंदन

पणजी : राज्यातील जनतेच्या प्रमुख

समस्या विधानसभेत प्रभावीपणे

मंडळासंदर्भात आमदार वीरेश

बोरकर यांचे आरजी पक्षातर्फे

आभार मानण्यात आले. सोमवारी

पणजीत दक्षिण जिल्हा आरजी

अध्यक्ष रुबट परेरा, दक्षिण जिल्हा

सचिव शैलेश नाईक व अनिश नाईक

यांच्यातर्फे पत्रकार परिषद घेण्यात

आली. पुढे बोलताना ते म्हणाले

राज्यातील कंत्राटी कामगारांचे

नियामितीकरण, दुहेरी मतदान कार्ड,

झोपडपट्ट्या पाडणे, राज्य

सार्वजनिक सुधारणा विधेयक,

ग्रामीण भागात बस वाहतुकीमुळे

महिलांना होणारा त्रास, अशा प्रमुख

समस्या आमदार बोरकर यांनी

मंडळाला, तसेच या समस्या मांडताना

सत्ताधारी आमदारांनी त्यांचा आवाज

दाबण्याचा प्रयत्न केला. मात्र, त्यांनी

गोमंतकीय जनतेचा आवाज बनून

पर्यटनमंत्री रोहन खंवटे, सरपंच

सोनिया पेडणेकर, पंच सदस्य, विविध

विद्यालयातील विद्यार्थी आणि

ग्रामस्थ उपस्थित होते.

‘ग्रामीण मित्र’द्वारे सरकारी सेवा दारी

मुख्यमंत्री सावंत : डिजिटल सशक्तीकरणासाठी महत्त्वपूर्ण पाऊल, दरी कमी करणार

लोकमत न्यूज नेटवर्क

पणजी : ग्रामीण मित्र उपक्रमाचा

शुभारंभ हा ग्रामीण आणि शहरी

गोव्यातील दरी कमी करण्याच्या

दिशेने एक महत्त्वपूर्ण पाऊल आहे.

त्यांच्या जीवनात बदल घडवून

आणण्या आणि सामाजिक, आर्थिक

विकासाला चालना देणारी माहिती

आणि संधी आहे, असे मुख्यमंत्री डॉ.

प्रमोद सावंत यांनी सांगितले. माहिती-

तंत्रज्ञान, इलेक्ट्रॉनिक्स आणि

जनसंपर्क विभागाने दोनापावला येथील

दरबार हॉलमध्ये आयोजित केलेल्या

‘ग्रामीण मित्र’ या कार्यक्रमाचे उद्घाटन

त्यांच्या हस्ते झाले.

या कार्यक्रमाला केंद्रीय बंदर,

जलवाहतूक आणि पर्यटन राज्यमंत्री

श्रीपाद नाईक, राज्यसभा खासदार

सदानंद शेट तानावडे, एमडी आणि

मुख्य कार्यकारी अधिकारी सीएससी

ई-प्रशासन सेवा लिमिटेड संजय कुमार

राकेश, माहिती आणि तंत्रज्ञान,

इलेक्ट्रॉनिक्स आणि जनसंपर्क

संचालक सुनील अन्वीपका हे कार्य

क्रमाला उपस्थित होते. यावेळी

मान्यवरांनी समयोचित मार्गदर्शन

करणारी भाषणे झाली.



ग्रामीण मित्र योजनेचे उद्घाटन करताना मुख्यमंत्री डॉ. प्रमोद सावंत. सोबत केंद्रीय राज्यमंत्री श्रीपाद नाईक, राज्यसभा खासदार सदानंद शेट तानावडे, मुख्य कार्यकारी अधिकारी संजय कुमार राकेश, माहिती आणि तंत्रज्ञान, इलेक्ट्रॉनिक्स आणि जनसंपर्क संचालक सुनील अन्वीपका व इतर मान्यवर.

काय आहे

‘ग्रामीण मित्र’?

‘ग्रामीण मित्र’ हा गोवा

सरकारने ग्रामीण डिजिटल

सशक्तीकरण आणि सर्वसमावेशक

विकासासाठी चालना देण्यासाठी सुरू

केलेला महत्वाकांक्षी कार्यक्रम आहे.

घोरणालमक भर्गीवारी आणि उपक्रमांद्वारे, राज्यभरातील

ग्रामीण समुदायांना तंत्रज्ञान, डिजिटल साक्षरता आणि ई-

प्रशासन सेवांमध्ये प्रवेश प्रदान करणे हे या कार्यक्रमाचे उद्दिष्ट

आहे, ज्यामुळे एकूणच सामाजिक - आर्थिक विकासासाठी

मिळेले, असे मुख्यमंत्री म्हणाले.

या ग्रामीण मित्रांचे

चांगले कार्य पाहून

सरकारने त्यांना ५ हजार

रुपये प्रतिमहिना देण्याचे

वरविले आहे. यासाठी त्यांना

महिन्याला २०० जणांना सेवा

देणे गरजेचे आहे तसेच त्यांना

त्यांचे कार्यालय

उभारण्यासाठी गोवा आर्थिक

विकास महामंडळाकडून २

लाख रुपये कर्ज २ टक्के

व्याजदरावर देण्यात येणार

आहे.

- डॉ. प्रमोद सावंत, मुख्यमंत्री

ग्रामीण मित्र उपक्रम हे

डिजिटल पहिले राज्य

साध्य करण्याच्या दिशेने एक

महत्वाचे पाऊल आहे आणि

त्याचे यश सुनिश्चित

करण्यासाठी आम्ही आमच्या

भागीदारांसोबत जवळून काम

करण्यास वचनबद्ध आहोत. हा

कार्यक्रम आम्हाला ई-प्रशासन

सेवांच्या वितरणस गती

देण्यास मदत करेल.

- रोहन खंवटे,

माहिती तंत्रज्ञान मंत्री.

केरी-सत्तरी विद्यालयाच्या विद्यार्थी संघटनेचे आवाहन

लोकमत न्यूज नेटवर्क

केरी-सत्तरी : केरी सत्तरीच्या शैक्षणिक

विकासात महत्वाचे योगदान देणाऱ्या

सरकारी माध्यमिक विद्यालय यंदा ५०

व्या वर्षात पदार्पण करीत आहे. या

विद्यालयाच्या शिक्षक वर्ग आणि

पालक शिक्षक संघाने विविध कार्यक्रम

आयोजित केले आहेत. या शैक्षणिक

वर्षात वर्षभर विविध उपक्रम

राबविण्यात येणार आहेत. नुकत्याच

विद्यालयात झालेल्या पालक शिक्षक

संघ, शाळा व्यवस्थापन समिती आणि

शिक्षक वर्ग यांची बैठक झाली.

विद्यालयाचे मुख्याध्यापक श्रीकृष्ण

नाईक, ज्येष्ठ शिक्षक दिगंबर भजे,

पालक शिक्षक संघाचे अध्यक्ष रवींद्र

हळीत, शाळा व्यवस्थापन समितीचे

अध्यक्ष रेश्मा रामा गावस तसेच पालक

शिक्षक संघ आणि शाळा व्यवस्थापन

समितीचे इतर सदस्य व शिक्षकवर्ग

उपस्थित होते.

दरम्यान, या वेळी गेल्या ५० वर्षात

हायस्कूलमधून शिकून गेलेल्या माजी

विद्यार्थी यांची संघटना उभारण्याचे

ठरवले असून, दि. १९ रोजी सकाळी ९

वाजता विद्यालयात याची विशेष बैठक

बोलावली आहे. या बैठकीत याची

पुढील रूपरेखा ठरवण्यात येणार आहे.

नव्याने अस्तित्वात येणारी संघटना

विकासा आणि विद्यार्थ्यांच्या

विकासासाठी सहकार्य करणार

असल्याचे सांगण्यात आले. दरम्यान

१९ रोजी होणाऱ्या या बैठकीत माजी

विद्यार्थ्यांनी मोठ्या संख्येने उपस्थित

राहून योगदान द्यावे, असे आवाहन

पालक शिक्षक संघातर्फे केले आहे.



सुकूर येथे माझी माती, माझा देश उपक्रमात सहभागी झालेले मंत्री रोहन खंवटे. सोबत इतर मान्यवर.

सुकूरमध्ये ‘माझी माती, माझा देश’

लोकमत न्यूज नेटवर्क

पर्वरी : सुकूर पंचायतीतर्फे

स्वातंत्र्याला ७५ वर्षे पूर्ण झाल्याबद्दल

‘माझी माती माझा देश’ उपक्रम

राबविण्यात आला. यावेळी

पर्यटनमंत्री रोहन खंवटे, सरपंच

सोनिया पेडणेकर, पंच सदस्य, विविध

विद्यालयातील विद्यार्थी आणि

ग्रामस्थ उपस्थित होते.

यावेळी स्वातंत्र्यवीराना आदरंजली

व्यक्त करणाऱ्या फलकाचे आणि

‘माझी माती माझा देश’ उपक्रमांतर्गत

माती गोळा केलेल्या कलशाचे मंत्री

खंवटे यांच्या हस्ते अनावरण

करणे केले. यावेळी मंत्री रोहन

खंवटे म्हणाले, देशभरात ‘माझी माती

माझा देश’ अभियान राबविण्यात येत

आहे. देशासाठी बलिदान देणाऱ्या

स्वातंत्र्यवीराना, स्वातंत्र्यसैनिकांना

आदरंजली वाहणाऱ्या

अभियानांतर्गत दिल्ली येथील अमृत

वाटिका तयार करण्यासाठी सुकूर

पंचायतीतर्फे माती पाठविण्याचा

उत्तम उपक्रम राबवल्याबद्दल

अभिनंदन करतो. स्वातंत्र्यवीराना

मनपूर्वक आदरंजली व्यक्त करतो,

असे उद्गार काढले.



पर्वरी येथील प्रबोधन प्राथमिक विद्यालयातील इयत्ता तिसरीतील विद्यार्थ्यांनी पोस्ट ऑफिस, जलशुद्धीकरण प्रकल्प, मारुती मंदिर, कला उद्यानाला भेट देऊन निसर्गभेटीचा आनंद लुटला. (छाया : शेखर वायंगणकर)

आव्हाने पेलताना कौशल्ये आत्मसात करा वृंदा बोरकर : झांत्चे महाविद्यालयात विद्यार्थी, क्रीडा मंडळाचे उद्घाटन

लोकमत न्यूज नेटवर्क

डिचोली : आजच्या विद्यार्थ्यांनी प्रत्येक

आव्हानांना सामोरे जाण्याचे धाडस

करावे. पदवी प्राप्त करणे हे शेटवटे

नसून इतर कौशल्ये आत्मसात

करावीत. चांगल्या कौशल्याची सवय

लावून घ्यावी. स्पर्धात्मक युगात

गुगलाचा उपयोग चांगल्या तऱ्हेने

करावा व माहितीचा खजिना लुटवा,

असे आवाहन मीरामार येथील धेंपे

कॉलेज ऑफ आर्ट्स अँड सायन्स

शाखेच्या प्राचार्य प्रोफेसर वृंदा बोरकर

यांनी केले.



विद्यार्थी मंडळ प्रतिनिधीसोबत डॉ. वृंदा बोरकर. सोबत प्रवीण झांत्चे, डॉ. राजेंद्र कुंभारजुवेकर व इतर.

नात्याने त्या बोलत होत्या. यावेळी

कॉलेजचे चेअरमन प्रवीण झांत्चे,

कॉलेजचे प्राचार्य डॉ. राजेंद्र

कुंभारजुवेकर उपप्राचार्य डॉ. राजेश

आमोणकर, विद्यार्थी मंडळाच्या

गावस,

बांध्याका प्रा. अनुराधा नाईक

यांच्यासह अन्य मान्यवर उपस्थित

होते.

गावस,

महिला प्रतिनिधी प्रॉजल नावेंकर

यांच्यासह अन्य मान्यवर उपस्थित

होते.



प्रदर्शनाच्या उद्घाटनानंतर मुख्यमंत्री डॉ. प्रमोद सावंत. सोबत केंद्रीय मंत्री श्रीपाद नाईक, मंत्री नीळकंठ हळर्णकर, उपसभापती जोशुआ डिसोझा.

जाती, धर्मभेद करणाऱ्या शक्तींपासून सावधान

मुख्यमंत्री : फाळणीबाधितांचे म्हापशात प्रदर्शन

लोकमत न्यूज नेटवर्क

म्हापसा : देशात जाती भेद, धर्म भेद

निर्माण करणाऱ्या शक्ती आजही